teras factiones reales et personales prout alii Foianenses, et de solvendo etiam omnia debita contracta a confectione dicte eius libre in antea, prout sibi predicta eius libra pro rata continget, dummodo non dependeant a prioribus debitis dicti comunis. Et si quis forensis in dicto castro familiariter habitans noluerit, neglexerit seu recusaverit se allibrari, ut dictum est, et omnia et singula facere superius descripta ab omni dicti comunis beneficio ^(a) excludatur. Et nichilominus in dicto castro vel eius curia, a quindecim diebus in antea post notificationem sibi factam de predictis, familiariter habitare nullatenus audeat vel presummat, sub pena vigintaquinque librarum in qua per potestatem qui contra predicta fecerit condemnetur. Et nichilominus ab inde in antea potestas dicti castri eiusdem | c. 91r | familiariter habitare in dicto castro vel eius curia non permittat, sub pena .xxv. libr., in quibus per syndicum tempore sui sindicatus si secus fecerit condemnetur. Teneatur insuper potestas predictus proponere in generali consilio dicti castri, infra octo dies post aperturam seu publicationem presentis statuti, omnia que in presenti capitulo continentur. Et quod per maiorem partem consiliariorum, reformatum fuerit circa materiam supradictam, plenum sortiatur effectum, non obstante capitulo loquente quod nullum capitulum presentis statuti rumpi vel cassari possit, nisi per tres partes consiliariorum, quod capitulum in predictis nullum vendicet sibi locum. Et si acciderit reformari contenta in presenti capitulo, eligantur in dicto consilio sex boni homines, videlicet de quolibet tergerio duo, qui sint super libra dictorum forensium allibrati volentium facienda. Teneatur insuper potestas predictus notificare omnibus forensibus supradictis, per bamnum vel per nuntium, omnia que in presenti capitulo continentur.

XXIII. Quod Bostulenses tractantur tamquam Foinenes in omnibus beneficiis comunis

Quoniam ex antiquorum relatione percepimus, et nos ipsi ^(b) nostris quibuscunque temporibus probabili et experientia manifesta cognovimus quod Bostulenses, non solum ad presens, verum etiam ab antiquo extiterint comunis et hominum castri Foiani fervidi gelatores, idcirco statuimus et ordinamus quod omnes et singuli de domo Bostulensium predictorum habeantur et teneantur et tractentur in castro Foiani in civilibus et criminalibus et omnibus aliis beneficiis comunis predicti tanquam veri et originales antiqui terrigene

(a) segue excul- depennato (b) corretto da ip(s)is per depennamento della -s